

Entidad u Organización de la Entidad: PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS
Nro de Identificación: 00003

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaría	Meta	Código Ítem N°	Descripción del Ítem	Clasificador de Gastos	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
1	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	899600080091	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA LARGA	2.3.1.2.1.1	UNIDAD	S/. 21.50					236	S/. 5,074.00
2	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	899600080090	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	UNIDAD	S/. 20.00					944	S/. 18,880.00
3	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	210100010749	SERVICIO DE ORIENTADOR	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 1,945.00	1	S/. 10,000.00			3	S/. 5,835.00
4	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	210100010749	SERVICIO DE ORIENTADOR	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 1,945.00	1	S/. 10,000.00			3	S/. 5,835.00
5	13/10/2023	000047-2023-OA	OA	0011	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 9,200.00					1	S/. 9,200.00
6	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	536434770001	COCHE METALICO PARA TRANSPORTE EN GENERAL	2.6.3.2.4.1	UNIDAD	S/. 3,000.00					1	S/. 3,000.00
7	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	899600070111	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	2.3.1.2.1.1	UNIDAD	S/. 30.00					20	S/. 600.00
8	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	767400090247	CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TÉRMICA 110 mm X 300 m	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/. 100.00					5	S/. 500.00
9	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	710300050394	ETIQUETA AUTOADHESIVA 1 in X 2 in X 3000	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/. 90.00					5	S/. 450.00
10	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	470300070315	ETIQUETA AUTOADHESIVA IMPRESA 2.5 cm DE DIÁMETRO	2.3.1.5.99.99	MILLAR	S/. 2,000.00					1	S/. 2,000.00
11	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010362	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
12	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010362	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
13	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010362	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
14	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010362	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
15	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010362	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
16	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010362	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
17	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010206	SERVICIO DIGITALIZACION P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST.ALMACEN	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
18	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010206	SERVICIO DIGITALIZACION P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST.ALMACEN	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
19	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010206	SERVICIO DIGITALIZACION P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST.ALMACEN	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
20	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010206	SERVICIO DIGITALIZACION P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST.ALMACEN	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
21	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010206	SERVICIO DIGITALIZACION P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST.ALMACEN	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
22	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010206	SERVICIO DIGITALIZACION P/TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIM.Y EXIST.ALMACEN	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00	1	S/. 9,000.00			2	S/. 6,000.00
23	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010071	SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA TOMA DE INVENTARIO	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,500.00	1	S/. 42,000.00			2	S/. 7,000.00
24	20/10/2023	000049-2023-OA	OA	0011	210100010243	SERVICIO DE COORDINACION DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 4,500.00	1	S/. 13,500.00			2	S/. 9,000.00
25	20/10/2023	000023-2023-ORH	ORH	0016	071100433092	SERVICIO DE ASISTENCIA DE RECURSOS HUMANOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,500.00					2	S/. 7,000.00
26	20/10/2023	000023-2023-ORH	ORH	0016	210100010376	SERVICIO DE ELABORACION DE BASE DE DATOS, DIGITALIZACION Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,000.00					2	S/. 6,000.00
27	20/10/2023	000021-2023-OCG	OCG	0007	071100387329	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS POLÍTICAS Y GOBIERNO	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 24,600.00	1	S/. 33,000.00			1	S/. 24,600.00
28	20/10/2023	000023-2023-ORH	ORH	0016	170100010027	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN ARCHIVAMIENTO Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/. 3,500.00					2	S/. 7,000.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 000095-2023-PCM

29	20/10/2023	000023-2023-ORH	ORH	0016	071100383521	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRABAJO SOCIAL	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 6,000.00	1	S/ 18,000.00			2	S/ 12,000.00
30	20/10/2023	000023-2023-ORH	ORH	0016	676478660001	TRIPODE METALICO	2.6.3 2.9 99	UNIDAD	S/ 400.00					1	S/ 400.00
31	20/10/2023	000023-2023-ORH	ORH	0016	742208970003	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	2.6.3 2.1 1	UNIDAD	S/ 3,600.00					1	S/ 3,600.00
32	20/10/2023	000023-2023-ORH	ORH	0016	952255290001	MICROFONO INALAMBRIICO	2.6.3 2.3 3	UNIDAD	S/ 500.00					1	S/ 500.00
33	19/10/2023	000006-2023-DVGT	DVGT	0006	210100010476	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 30,000.00	1	S/ 30,000.00	1	S/ 30,000.00		
34	19/10/2023	000006-2023-DVGT	DVGT	0006	071100380326	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 30,000.00	1	S/ 30,000.00	1	S/ 30,000.00		
35	19/10/2023	000006-2023-DVGT	DVGT	0006	071100380247	SERVICIO PARA EVALUACION DE ESTUDIOS SOCIALES	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 15,600.00					2	S/ 31,200.00
36	19/10/2023	000006-2023-DVGT	DVGT	0006	210100040115	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 17,500.00	1	S/ 30,000.00			1	S/ 17,500.00
37	19/10/2023	000006-2023-DVGT	DVGT	0006	210100040115	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 12,500.00	1	S/ 30,000.00			1	S/ 12,500.00
38	19/10/2023	000017-2023-OPII	OPII	0033	071100382114	SERVICIO DE COORDINACIÓN EN PROTOCOLO Y COMUNICACIÓN INTERNA	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 7,000.00	1	S/ 48,000.00			2	S/ 14,000.00
39	19/10/2023	000017-2023-OPII	OPII	0033	701000020004	SERVICIO DE EDICIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE VIDEO	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 8,000.00					2	S/ 16,000.00
40	19/10/2023	000017-2023-OPII	OPII	0033	071100387205	SERVICIO DE PROCESO DE REVISION DE REDACCION DE CONTENIDOS DE TEXTOS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 7,000.00					2	S/ 14,000.00
41	19/10/2023	000017-2023-OPII	OPII	0033	503000040009	SERVICIO DE REDACCION Y EDICION DE TEXTOS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 8,000.00					2	S/ 16,000.00
42	19/10/2023	000017-2023-OPII	OPII	0033	071100383732	SERVICIO DE SEGUIMIENTO A LA ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 8,000.00	1	S/ 36,000.00			2	S/ 16,000.00
43	19/10/2023	000017-2023-OPII	OPII	0033	701000010005	SERVICIO DE PRODUCCIÓN FOTOGRÁFICA	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 7,000.00					2	S/ 14,000.00
44	19/10/2023	000017-2023-OPII	OPII	0033	701000020001	GRABACIÓN DE VIDEOS DIGITAL	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 8,000.00					2	S/ 16,000.00
45	19/10/2023	000021-2023-OGA	OGA	0010	071100384733	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA MECANICA ELECTRICA	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 20,400.00					1	S/ 20,400.00
46	19/10/2023	000048-2023-OA	OA	0011	850500020005	SEGURO CONTRA SINIESTRO (DEDUCIBLE)	2.3.2 6.3 99	SERVICIO	S/ 1,275.05					1	S/ 1,275.05
47	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	767500010339	CABLE HDMI X 5 m	2.3.1 5.4 1	UNIDAD	S/ 50.00					15	S/ 750.00
48	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	767500010182	CABLE DE RED UTP CAT 6 X 3m	2.3.1 5.4 1	UNIDAD	S/ 29.50					5	S/ 147.50
49	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	767500010059	CABLE PARA FUENTE DE PODER	2.3.1 5.4 1	UNIDAD	S/ 59.40					80	S/ 4,752.00
50	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	767500010002	CABLE PARA FUENTE DE PODER DE PC	2.3.1 5.4 1	UNIDAD	S/ 56.00					80	S/ 4,480.00
51	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	285400010167	ADAPTADOR DE CORRIENTE DE 12 W 100-240 V	2.3.1 5.4 1	UNIDAD	S/ 5.00					25	S/ 125.00
52	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	285400010030	ADAPTADOR 220-110 V	2.3.1 5.4 1	UNIDAD	S/ 5.00					25	S/ 125.00
53	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	150600011506	PERNO ENJAULADO DE ACERO CON DADOS TIPO TC M6	2.3.1 6.1 99	UNIDAD	S/ 1.00					50	S/ 50.00
54	13/10/2023	000047-2023-OA	OA	0011	071100380454	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL	2.3.2 7.11 99	SERVICIO	S/ 11,200.00					1	S/ 11,200.00
55	18/10/2023	000021-2023-SSCS	SSCS	0039	601000010023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2.3.2 4.7 1	SERVICIO	S/ 1,000.00	1	S/ 500.00			1	S/ 1,000.00
56	18/10/2023	000063-2023-SGTD	SGTD	0044	070500040150	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMÁTICA	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 10,500.00	1	S/ 2,356,153.80			2	S/ 21,000.00
57	17/10/2023	000062-2023-SGTD	SGTD	0042	170100030005	SERVICIO DE CUSTODIA DE BACKUP.	2.3.2 7.4 99	SERVICIO	S/ 40,000.00					1	S/ 40,000.00
58	17/10/2023	000061-2023-SGTD	SGTD	0042	940500020007	ALQUILER DE SALA PARA EVENTOS	2.3.2 5.1 1	SERVICIO	S/ 7,200.00					1	S/ 7,200.00
59	17/10/2023	000060-2023-SGTD	SGTD	0044	070500040150	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMÁTICA	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 10,000.00	1	S/ 2,356,153.80			2	S/ 20,000.00
60	16/10/2023	000010-2023-GA	GA	0005	070100160025	CONSULTORIA ASISTENCIA TECNICA	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 14,000.00			1	S/ 14,000.00		
Total General en S/.										27	S/ 5,151,307.60	3	S/ 74,000.00	1567	S/ 500,178.55

SUSTENTOS DE URGENCIA:

- 01) 000060-2023-SGTD: inclusión de servicio requerido por la SGTD (P/S N° 1411)
02) 000061-2023-SGTD: Incorporación de servicio requerido por la SSTD (P/S N° 1422)
03) 000062-2023-SGTD: Incorporación de servicio requerido por la SSTD (P/S N° 1423)
04) 000063-2023-SGTD: Incorporación de servicio requerido por la SGTD (P/S N° 1424)
05) 000021-2023-OGA: Contratación de Serv. de Asist. Tec. Especializada en Ingeniería Mecánico Electricista o Electromecánica para cartera de inversiones PCM y otras actividades relacionadas con el estado situacional de los PI de la ARCC.
06) 000006-2023-DVGT: NECESIDAD DE CONTRATACION DE UN SERVICIO QUE REQUIERE EL DVGT
07) 000021-2023-OCG: Urge lo solicitado para continuar con el proceso de seguimiento al Plan de Cumplimiento de Gobierno y a los compromisos del discurso presidencial
08) 000049-2023-OA: Bienes y Servicios para la ejecución del Inventario institucional 2023

- 1) La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.
2) La información registrada en los campos de "exclusion" e "inclusion" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación
3) El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.
4) La presente información tiene carácter de Declaración Jurada: por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la
CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a
quien se hubiera delegado dicha facultad